[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                   Moção n.º 36 - 2019
Considerando o prêmio regional “Mãe conte sua história”, promovido pela ACIAR que teve como vencedora a munícipe de Pariquera-Açu Maria Elisabete Kotoski Oliveira.
Considerando que a homenageada é exemplo para muitas mães no município que também padecem com as adversidades impostas pela vida.
Considerando tem um sentido solidário já que cada atleta tem que levar um quilo de alimento para se inscrever, doados ao Serviço de Promoção Social da cidade.

Considerando que a vida de Elisabete é totalmente dedicada a fazer com que os dois filhos portadores de deficiência sejam inseridos na sociedade e tenham seus direitos assegurados.

Considerando sua luta diária onde já conseguiu importantes vitórias e conquistas para todas as crianças e pais que necessitam da sua voz.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a Maria Elisabete Kotoski Oliveira não somente pelo prêmio regional conquistado, mas também pela sua trajetória de luta e desprendimento pessoal em prol de uma causa que certamente está beneficiando a todos os que enfrentam dificuldades semelhantes.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 28 de maio de 2019.
MÁRIO MIRANDA
Vereador
“Deus seja louvado”